
Utställningsrutin Kulturhuset Strömmen 
Inriktning 
Kulturhuset Strömmen är Kalmarbornas anspråkslösa, anspråksfulla vardagsrum som får oss att 
växa, vila, mötas, inspireras, utvecklas, skratta, bli djupt berörda, förvånas, njuta, fascineras.  

Kulturhuset Strömmen är en demokratisk plats, öppen för människor i alla åldrar och med olika 
erfarenheter. Utställningarnas inriktning ska spegla detta.  

Utställningarna ska både kunna vara konstnärligt spetsiga och obekväma och en plats för den 
lokala föreningen eller kursen att visa upp sig. Privatpersoner, skolklasser, föreningar, 
organisationer och Kulturhuset Strömmens egna verksamheter ska ha möjlighet att ställa ut.  

Kulturhuset Strömmen ansvarar för att utställningar sammantaget präglas av allsidighet och 
belyser olika åsiktsyttringar i samhället. Det är inte tillåtet att ställa ut rasistiska, sexistiska eller 
kränkande material. Innehållet i utställningarna får inte strida mot svensk lagstiftning eller mot 
FN:s deklaration om mänskliga rättigheter. Konstansvarig och Kulturchef avgör vad som ska 
ställas ut. 

Det är gratis att ställa ut på Kulturhuset Strömmen.  

De huvudsakliga platserna för utställningar är i foajén och på den så kallade Konstväggen men 
hela kulturhuset ska vara öppet för flexibla utställningslösningar.  

Kulturhuset Strömmen arrangerar själva ett antal utställningar årligen och hälften av dem bör rikta 
sig mot barn och unga. Verksamheterna i huset ska ha möjlighet att boka fasta tider för 
återkommande utställningar som t ex. konstinköp eller lekutställningar för barn. Övriga tider 
bokas löpande men för att utställningsprogrammet ska vara varierat krävs viss styrning.  

Professionella konstnärer som bjuds in av Kulturhuset Strömmen att ställa ut ska erbjudas 
utställningsersättning enligt MU-avtalet. Konstnärer som själva tar initiativ till utställning ställer ut 
under samma förutsättningar som övriga utställare. Eventuell försäljning sker genom 
direktkontakt med utställaren, prisuppgifter får ej vara iögonfallande. 

Kulturhuset Strömmen ska kunna köpa in turnerade utställningar utifrån och kunna samarbeta 
med andra aktörer kring utställningar.  

Bokning av utställning på den så kallade Konstväggen är helt löpande enligt först till kvarn 
principen, här är alla välkomna under förutsättning att utställaren håller sig till riktlinjerna ovan. 
Utställningsperioden är en månad, med en dag för omhängning.  

Praktiskt 
Ansökan om att ställa ut sker löpande via mejl till konstansvarig med en beskrivning av 
utställningen samt exempel på bilder, material och text som ska ställas ut. Bokningen är löpande, 
utställarna sätts upp på kölista. 

Utställaren ordnar själv med alla praktiska göromål kring utställningen och stämmer av med 
konstansvarig så att utställningen är ok. Utställaren har med sig egna verktyg. Det är förbjudet att 
spika eller borra i väggar, med undantag av Konstväggen.  

Kulturhuset Strömmen har ett grundutbud av podier, skärmväggar och glasskåp som går att låna 
om utställaren bokar behovet i förväg i samband med ansökan.  Utställare kan få hjälp att skriva 
ut verksförteckningar och enklare skyltar. 

Utställaren ordnar själv med marknadsföring men Kulturhuset Strömmen kan stötta i mån av tid 
med marknadsföring via sociala medier. 



Kulturhuset Strömmen har inga försäkringar som täcker skadat eller försvunnet material. 

Kulturhuset Strömmen har inte möjlighet att ansvara för eller bevaka utställningen. I 
undantagsfall går bevakning att lösa vid speciella omständigheter.  

Kulturhuset Strömmen kan inte förvara tidigare utställningar mer än i några dagar och tar inget 
ansvar för kvarlämnade föremål.  

Utställningsområden 

Foajé  
Utställningsytan på ca…..kvm  i foajé  rymmer större utställningar. Här finns det möjlighet att 
använda sig av väggar på och under balkongen, samt att placera skärmväggar och podier längre ut 
i rummet.  Utställningsområdet är flexibelt men det måste finnas plats att förflytta sig med rullstol, 
rullator och barnvagn, att köra in garderobsvagnar och för caféets verksamhet mm. Se ritning  

Andra delar av Kulturhuset Strömmen kan användas som tillfälliga och flexibla utställningar vid 
behov.  

Konstväggen  
Konstväggen är öppen för alla som vill visa sin konst och består av en väggyta på ca 3 m i den 
glasande passagen till multisalen. Konstväggen går att se utifrån. Väggen går att spika i och det är 
möjligt att sätta mindre podier framför.  

 

 

 

Figur 1 Utställningsyta och konstvägg i Kulturhuset Strömmen 


